HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ TÂN LỢI

Số:       /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Lợi, ngày       tháng 11 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TÂN LỢI

KHÓA XII - KỲ HỌP THỨ TƯ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015 và các văn bản hướng

dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 25/6/2025 của HĐND tỉnh Đồng

Nai về dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương năm 2025 trên

địa bàn tỉnh Đồng Nai sau sắp xếp;

Căn cứ Nghị quyết số 14/2025/NQ-HĐND ngày 10/11/2025 của HĐND tỉnh

Đồng Nai quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ dự toán chi thường

xuyên ngân sách Nhà nước tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 07/8/2025 của HĐND xã về giao

dự toán thu, chi ngân sách năm 2025;

Trên cơ sở xem xét Báo cáo số 250/BC-UBND ngày 11 tháng 11 năm 2025

và Tờ trình số 46/TTr-UBND ngày 12 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban nhân dân

xã; Báo cáo thẩm tra số 09/BC-BKTNS ngày 13/11/2025 của Ban Kinh tế - Ngân

sách Hội đồng nhân dân xã và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân xã

tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm

2025, như sau:

1. Tổng thu phát sinh trên địa bàn xã năm 2025:     5,567 tỷ đồng.

2. Tổng thu cân đối ngân sách địa phương:   128,574 tỷ đồng;

a. Các khoản thu xã hưởng 100%:        0,714 tỷ đồng;

b. Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ:                    2,737 tỷ đồng;

c. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:             122,992 tỷ đồng;

2

d. Thu chuyển nguồn:                       2,116 tỷ đồng;

đ. Thu kết dư:          0,015 tỷ đồng.

3. Tổng chi ngân sách địa phương năm 2025:  126,622 tỷ đồng.

Điều 2. Phân bổ dự toán điều chỉnh ngân sách địa phương năm 2025.

1. Chi đầu tư phát triển:          6,446 tỷ đồng1;

2. Chi thường xuyên:        57,015 tỷ đồng;

3. Chi tỉnh bổ sung ngoài dự toán đã giao:     38,873 tỷ đồng;

4. Chi tạo nguồn cải cách tiền lương:      22,488 tỷ đồng;

5. Chi dự phòng:           1,800 tỷ đồng.

(Có Biểu chi tiết kèm theo)

Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức thực hiện, Thường trực Hội đồng

nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và các vị Đại biểu Hội đồng nhân dân xã

giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Tân Lợi khóa XII, Kỳ họp

thứ Tư thông qua ngày 14/11/2025 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- TT.HĐND tỉnh, UBND tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- UV BTV TU- Phụ trách xã Tân Lợi;

- Sở Tư pháp, Công báo tỉnh;

- Sở Tài chính;

- TT.ĐU, TT.HĐND xã;

- Các Ban HĐND xã;

- UBND xã, UBMTTQVN xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Phòng, ban, ngành đoàn thể xã;
- LĐVP, CV các khối;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Dương Thanh Huân

1 Tổng số danh mục công trình: 02 danh mục, trong đó có: 01 công trình đường BTXM theo cơ chế đặc thù tại địa

bàn xã Tân Hưng cũ: Tỉnh hỗ trợ xi măng tương ứng với số tiền: 140 triệu đồng, vốn ngân sách huyện Đồng Phú

(cũ) bố trí: 446 triệu đồng (từ nguồn thu tiền sử dụng đất); huy động nguồn vốn đối ứng trong Nhân dân 30%/tổng

mức đầu tư công trình, với số tiền 251 triệu đồng, công trình đã hoàn thành và giải ngân, tất toán trước ngày

30/6/2025; còn 01 công trình hiện đang thực hiện, hoàn thành trong năm 2025.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-14T17:26:25+0700
	Đồng Nai
	Nguyễn Thị Thùy Trang<trangntt.tanloi@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-14T18:36:58+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-14T18:43:40+0700
	TỈNH ỦY ĐỒNG NAI
	Dương Thanh Huân<huandt.duxtanloi@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-14T19:14:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LỢI<tanloi@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-14T19:14:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LỢI<tanloi@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-14T19:14:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LỢI<tanloi@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!